Pouso Alegre, 11 de Janeiro de 2001.

Ofício Nº 41/2001

Senhor Prefeito,

Tenho sido procurado por inúmeros servidores públicos municipais, que nos questionam quanto a falta de pagamento do 13º salário e respectiva remuneração do mês de dezembro. Causou-lhes estranheza o fato ocorrido, tendo em vista que reclamam compromissos assumidos por V.Exa., durante o pleito eleitoral, da realização do pagamento em dia dos salários dos cidadãos em questão.

Diante do exposto, venho pelo presente solicitar de V.Exa., informações sobre os assuntos, a saber:

· Qual o posicionamento da administração municipal quanto ao assunto?

· Quando serão pagas as remunerações em atraso?

Na certeza de sermos prontamente atendidos, antecipamos sinceros agradecimentos, prevalecendo-me da oportunidade para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

ANDRÉ ADÃO ANTUNES

VEREADOR

Exmo. Sr.

Enéas Castilho Chiarini

Prefeito Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE